

Ruda Pilczycka 17.01.2024r.

## **Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich Krajowy Mechanizm Prewencji**

Dotyczy: KMP.575.3.2022.AN

Dom Pomocy Społecznej „ETOLA” w Rudzie Pilczyckiej w odpowiedzi na zalecenia z dnia 18.12.2023r. informuje iż:

Ad. 1. Uzupełnienie zapisów w procedurze stosowania środków niestandardowych dotyczące informowania lekarza o potrzebie zastosowania niestandardowych środków wobec mieszkańca zostało uzupełnione.

Ad. 2. Uzupełniono rejestr stosowania środków niestandardowych o rubrykę w której lekarz wyraża zgodę na zastosowanie środka niestandardowego.

Ad 3. Dom Pomocy Społecznej „ETOLA” w Rudzie Pilczyckiej zapewnia mieszkańcom opiekę pielęgniarską w każdy weekend , jedynie stara się zapewnić opiekę w porze nocnej (w godzinach od 19 do 7 wówczas opieka jest zapewniana przez opiekunów medycznych )

Ad.4. Przeprowadzenie mediacji między skłóconymi grupami pracowników nastąpi wówczas gdy taki fakt zostanie zgłoszony do Dyrektora Domu.

Ad 5. Kontynuacja superwizji przeprowadzona była przez zewnętrznego eksperta i według potrzeb będzie kontynuowana.

Ad 6. Szkolenia związane z komunikacją interpersonalną są kontynuowane cyklicznie.

Ad 7. Wykaz który zalecono w punkcie 7 uzupełniono.

Ad 8. Zaktualizowano rejestr skarg i wniosków .

Ad 9. Uzupełnienie żądanej dokumentacji zostało włączone do dokumentacji medycznej mieszkańców.

Ad 10. Przedstawiciel ustawowy zobowiązany jest do dokonywania czynności wynikających z obowiązków pełnionej funkcji.

Ad 11. Kadra placówki była i jest cyklicznie przeszkalana z zakresu stosowania środków przymusu bezpośredniego.

Ad 12. Dom Pomocy Społecznej „ETOLA” w Rudzie Pilczyckiej w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom wymagającym monitorowania w zamkniętym pomieszczeniu podejmuje decyzje wraz z lekarzem.

Dom Pomocy Społecznej „ETOLA” w Rudzie Pilczyckiej informuje iż dokonał zwiększenia wymiaru czasu pracy psychologa z ½ etatu na cały etat. Ponadto dziękuje za zwrot dwóch nośników z nagraniami z zapisu monitoringu wizyjnego.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Domu Pomocy Społecznej „Etola”  
w Rudzie Pilczyckiej  
*Wielgopola*  
mgr Iwona Wielgopola

Starostwo Powiatowe w Końskich  
ul. Stanisława Staszica 2  
26-200 Końskie

Końskie, dn. 17 stycznia 2024 r.

PS.8120.2.14.2022

Pan Przemysław Kazimirski  
Dyrektor Zespołu  
Krajowego Mechanizmu Prewencji  
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18.12.2023 r., znak KMP.575.3.2022.AN w związku z Raportem Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z rewizytacji Domu Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej, przeprowadzonej w dniach 26 – 29 września 2023 r., informuję, że w zależności od posiadanych środków finansowych będzie udzielane wsparcie do realizacji zaleceń w Raporcie oraz na bieżące funkcjonowanie placówki.

Z poważaniem

Grzegorz Piec

Starosta Konecki